
SMLOUVA
O NÁJMU PROSTOR SLOUŽÍCÍCH K PODNIKÁNÍ

uzavřená vc smyslu zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník,
vc znění pozdějších přcdpisů (dále také jen ,,občanský zákoník"), a zákona Č. 219/2000 Sb.,
o mxíjctku Čcské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, vc znČní pozdějších

předpisů (dále tíikC jen ,,zákon č. 219/2000 Sb."),
(dálc také jen ,,smlouva")

mezi stranami:

Česká republika — Gcncrální finanční řcditclstvi
Sc sídlem: Lazarská 15/7, PSČ 117 22, Praha l
Zastoupcná: Ing. Janou Hamalovou, vedoucí Oddčlcni hoSpodářskC správy
v Ústi nad Labcm, Velká hradební 61, PSČ: 400 21, Ústí nad Labem
Bankovní spojeni:
Platba nájemného: č. účtu:
Platba za poskytované služby: č. účtu:
IČ: 72080043
DIČ: CZ72080043
Kontaktní osoba: I

FÚ pro Liberecký kraj, Uzemni pracoviště
v Semilech, tcl.: mail:
Kore$pondcnčni adresa: Gcncrálni finanční řcditelstvi, oddčlcni Hospodářské
správy v Ústi nad Labcm, Velká hradební 61, 400 21 Ústí nad Labcm
(dále jen ,,pronajimatcl")

a

Spolcčnost: Čcská pojišťovna a.s.
Sc sídlem: Spálcná 75/16, PSČ 113 04, Praha l
Zapsaná v obchodním rejstříku u MS v Prazc, oddíl B, vložka 1464
IČO: 45272956
DIČ: CZ699001273
Zastoupmá:

Bankovní spojcní:
Kontaktní osoby:
a) ve věccch smluvních , c-mail:

a
c-mail:

b) vc věcech provozních c-mail:
a
ov, c-mail:

Koŕespondcnční ädresa: Česká ojišťovna a.s., Tým nájemních vztahů, NaPankráci 1720/123, Praha 4, PŠĚl40 21 '

(dálc jcn ,,nájemce").

l

t



A

tzii
Článek I.

PŘEDMĚT NÁjMU

l. Prohlášeni pronajimatelc:
Pronajímatcl prohlašuje, že je oprávněn předmět nájmu, specifikovaný v odst. 2. tohoto
článku, jako včc, kterou dočasnč nepotřebuje k plnčni Ntnkci státu nebo jiných úkolů v
rámci své působnosti nebo stanovcnCho přcdmčtu činnosti, přenechat do užívání v souladu
s ustanovcnim § 27 zákona Č. 219/2000 Sb. o majetku ČeskC republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, vc znční pozdčjšich předpisů.

2. Pronajímatcl přenechává do užíváni nájemci prostorý o velikosti:
Místnost Č. 101 - hala 5$,77 m'
Místnost č. 109 - sklad 5,55 m2
Místnost Č. 105 - sklad 1,40 m'

Cclkcm 62,72 m2

PřcdmčtnC prostory se nacházejí v 1.NP budovy FÚ pro Libcrecký Kaj, Úzétnnf pmcóvištč
v jilemnici, v ulici Jungmannova 151, v katastrálním území Jilcmnicc, obci Jilemni¢¢ (dále
jen ,,předmčt nájmu" ncbo ,,prosto'y").
Vlastnické právo k uvedcnC budově pro Českou republiku a příslušnost hospodařeni pro
Gcncrálni finanČní ředitelství jc zapsáno na LV č. 1724 vedeném pro k. ú 6599$9
Katastťtlnim úřadcm pro Libcrccký kraj - Katastrálním pracoviŠtěm Semily. Umistční
pronajímaných prostor v budovč je označeno na situačním plánku, který tvoří nedílnou
Přílohu Č. ] této srnlouvy.

3. Nájemce je dále oprávnčn užívat společné prostory budovy přilcl]ajíci k předmětu nájmu
tj. chodby, soc. zařizcni kuchyňky, v nezbytně nutném rozsahu. Nájemce jc opMvnčn
v rámci užíváni prostor spoIuuživat i příjezd k budově a všcclmy přistupovC cesty do
prostor.

4. Správu nemovitosti, v niž je přcdmčt nájmu umístěn, vc smyslu obecně platných právních
přcdpisů, vykonává pronajímatcl.

Článek u.
ÚČEL NÁJMU

l. Pronajímatd přcncchává do užíváni nájemci přcdmčt nájmu, specifikovaný v čI, I. odst. 2.
této smlouvy, který budc nájemcem užíván za účelcm provozováni pojišťovacích a
souvisejicich služeb v souladu s předmčtem jeho podnikání dle vydaných platných
živnostenských oprávnční. Kopie výpisu z obchodního rejstříku tvoří Přílohu č. 2 této
smlouvy. Pro jiný účel nájmu jc nutný přcdchozi piscmný souhlas pronajimatcle,
Ncdodrženi účclu užíváni dle této smlouvy je považováno za hrubé porušeni smlouvy.

2. Nájcmcc potvrzujc, Že se seznámil se stavem pronajímaných prostor a jako takové je
přcbirá do užíváni p'o jím gcdnane účely.

2

~ -



Článek III.
DOBA NÁJMU

l. Nájem se uzävirá na dobu určitou v trvání 6 (Šesti) Ict, počinajc dnem l. 5. 2015. Nájem
skonči dne 30. 4. 2021.

2, Předáni a přcvzcti prostor sc uskutečni Osobnč na místč, za současné prohlídky prostor, Po
ukončeni smluvního vztahu vrátí nájcmcc pronajhnatcli prostory v původním stavu
s přihlédnutím k obvyklému opótřcbcni. O předáni a přcvzcti budc sepsán písemný zápis.

Právo užíváni zaniká zánikem předmětu nájmu.
3. Nájemní vztah založený touto smlouvou rňůž¢ být ukončen i před uplynutím doby uvedené

v odst. 1 tohoto Článku, a to bud'
a) prQnniimatek, j¢stiiž¢ j¢ nájcmcc v prodkni s¢ zaplaccním úhrad za

nájcmnC ncbo služby spojené s uŽíváním prostor dClc než jeden měsíc, a to i po předchozí
písemné výzvč s dodatečným terminem k plněni nejméně 20 dnů, nebo má-li být nemovitá
včc, v níž sc prostory nacházejí, odstraněna, anebo přéstävována tak, že to bráni dalšímu
užíváni prostor, a pronajímatcl to při uzavřcni smlouvy ncmuscl ani ncmohl předpokládat,
nebo nájcmcc hrubě porušujc povinnosti vůči pronajimatcli, nebo pronajimatcl prokáŽe, že
předmět nájmu potřebuje k výkonu své činnosti v rámci svC působnosti, nebo

b) Qiscmnou výŤjôvčdi nájcmccl jestliže ztratí způsobilost k činnosti, k jcjimuž výkonu je
pros(or určen, nebo se prostor nebo jeho část stane bez zaviněni nájemce nczpůsobilý
k účelu užíváni dle této smlouvy a pronajímatcl nczajisti nájemci odpovidajici náhradní
prostor, nebo porušuje-li pronajímatel hrubě povinnosti vůči nájemci,

c) výpovčdní lhůta Činí 3 (tři) měsíce a počítá sc od prvého dne měsicc náslcdujiciho po
doručeni výpovědi, pokud sc smluvní strany ncdohodnou pisemnč jinak. Vc výpovčdi musí
být uveden j¢ji důvod, jinak je neplatná.

d) odstoupcnim od smkuvy ZC stranv pronaiimatc]c v případě, Že nájemce přenechá do
užívání předmčt nájmu tř¢tí osobč bez přcdchoziho souhlasu pronajimatclc. Právni účinky
odstoupcni od smlouvy nastávají dnem doručění oznámeni o odstoupcni od smlouvy
nájemci,

C) piscmnôu c]č'hc'dnll smluvních stran,

Článek TV.
PODMÍNKY NÁjMU

l. Nájcmcc jc povinen užívat prostory tak, aby byly chráněny přcd poškozcnitň nad mim
obvyklého opotřebení.
Stavební úpravy prostor může nájcmcc provádět pouze po předchozím píscmnCm
souhlasu pronajímatclc, a zcela na své náldady. Souhlas ze strany prónajimatclc ncbude
bczdůvodnč odmítán. Nájcmcc jc povinen při jakýchkoliv tčchto úpravách provádčných
se souhlascn:i pronajimatclc důslednč dodržovat příslušná ustanoveni zák. č. 183/2006
Sb., stavébní zákon, vc znčni pozdějšicli předpisů. V souladu s ustanovením § 28 odst. 3
zák. Č. 586/1992 Sb. v platném znění, o daních z přijmu, budou stavební úpravy hrazeny
a odepisováňy nájcmccm. Nájemce sc zavazujc, jestliže za dobu nájmu ncodcpsal
technické zhodnoccni, které provedl na svůj náklad, bezúplatně převést formQu darovací
smlouvy ncodcpsanou část technického zhoänoccní na pronajimat¢l¢ nebo na svůj náklad
uvést pronajaté prostQry do stavu, v nčmž sc nacházely přcd provcdenim technickCho
zhodnoccni s pťihlédnutim k obvyklému opotřebeni.

3

q



2. Pronajímatel může vstůpovat do přcdtnčtnCho prostom za účclcm jcho prohlídky pouze za
ph'tomnosti odpovčdnCho zástupce nájemce, pouzc po předchozím oznámeni, učinčnCm s
přimčřcným přcdstihcm, Souhlas s prohlídkou předmětných prostor näudc bez
závažnCho důvodu nájemcem odepřen, Pro případ ncbczpeči z časového prQdlcni při
vzniku haváric, živelné události značnCho rozsahu a za podmínky, že oprávnčný zÉĹstupcc
nájcmcc bude nedostižitelný, platí pro vstup do předmětných ncbytových prostor obccnč
platnC právni Přcdpisy. V tomto případě, dojde-li k jakCmuko1iv zásahu na umístěných
zařizcnich z nezbytného důvodu odvraceni hrózici Škody na zdraví ncbo maj¢tku, je o této
skut¢čnosti pronajimatel povincn informovat bez zbytcčnCho prodlení oprávnčného
zástupce nájemcé. V této souvis1osti nájemce bcrc na vědomí, že náhradní kličc od
pronajatých mist budou uloženy v zapěčetčné obálce na předem dohodnutém místě u
pronajimatcle, Po podané výpovčdi nebo tři mčsicc před skončením nájmu a předáním
pronajímanChó prostoru jc nájcmcc povinen umožnit zájemci o pronajmutí přcdmčtných
prostor jejich prohlídku v při[omnosli pronajimatclc ncbo jeho zástupce.

3, Nájemce se zavazuje, že nepronajme ani nepřenechá k užíváni pronajaté prostory nebo
jcjich část jiné fyzické nebo právnické osobč bcz předchozího piscmného souhlasu
pronajhnatclc,

4. Nájemce bez ohledu na zaviněni odpovídá za škodu způsobcnóu pronajhnatcli porušenhn
povinnosti, spočívajících v jednání či opomenuti nájemce. Nájemce je povinen pro
případy uv¢dcnC odpovědnosti za škodu uzavřít pojistňôu Smlouvu, na záldadč ktcn'
pojistitel za nčho uhradí výše uvcdcné Škody.

S, Nájcmce bcrc na včdQmi, ž¢ při pobytu v prostorech a při|¢hlých prostcwech budovy, je
poviněn dbát zvýšené opatrnosti a pozornosti při Ochraně cclC bu&vy z hlcdiska
b¢zpečnostnihQ a požárního, V této souvislosti je nájemc¢ povinen oznamovat neprodknř
pronajimatcli skutcčnosti, které by mohly mít za náslcdck vznik uvcdcných události. Při
vzniku havárié z důvodů výše popsaných, j¢ nájcmcc povinen pronajimat¢li tuto
$kut¢čnost ncprodlcnč nahlásit.

6. Nájcmce se zavazuje užívat prostory qpůsobcm, aby jeho zamčstnan¢i nerušili či jinak
neomezovali zamčstnanc¢ pronajímatek a ostatní návštěvníky pŕonajimatclc prostor.

7. Nájcmce se zavazuje clodržovat veškerC obecně platné přcdpisy České republiky
při pobytu jeho zaměstnanců v prostorech. Nájemce j¢ povincn dodržovat Provozní řád
budovy vydaný pronajimatelem, s nimŽ byl seznámen při podpisu smlouvy.

8. Näjcmcc sc zavuzujc provádět na své náklady bčžnou údržbu pronajatých prostor. Za
běžnou údržbu je považováno malováni včctnč oprav omítek, tapetování, čištčni
podlahových krytin, opravy jcdnotlivých vrchních části podlah, opmvy podlahových
Ťin, výrňěny prahů a lišt, opravy obkladů stčn, drobné opravy dveří a oken VČCtňf'
·imů, výplni a skel, výměny clcktrických koncových zařízcnL

9. Pronajimatd s výjimkou zákonné Odpovčdnosti, néodpovidá za zničcni, odcizeni, nebo
jakékoli znehodnoceni či Škodu, a to v jakéniko1iv rozsahu, na včccch, zdraví nebo Životu
zaměstnanců nájcmcc nebo tř¢tích osob, nacházcjících se v přcdmčtných prostorách.

10. Nájemcc sc zavazuje dodržovat úkon č, 133/1985 Sb., o požární ochmně, vc znění
pozdčjšich předpisů, vyhlášku č. 246/2001 Sb. o stanoveni podmínck požární bc@ečnosti
a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prcv¢n¢i), vc znčni pQzdčjšich
předpisů, a řídit Sc pŕávními předpisy q BÔZP, Nájemce bude na své náklady zajišťovat

4



É"

kontroly a revize vlastních clcktrických spotřcbičů, prodlužovacich přívodů, ručního
clcktrickCho nářadí, strojů a zůizcni, věcnýdi prostřcdků požární ochrany v souladu s
platnými předpisy a pokyny a návody výrobců,

ll, Po dobu trvání nájemního vztahu může nájemce po předchozím ôdsouhlascni
pronajimatele umístit na viditclnCm místě budovy nebo na přilchlCm pozcmku označeni
své firmy (|QgQ, reklamní pancly). Umístěni tčchto rcklamnich prvků jc již zohlcdněno v
ccnč nájcmnChô. Náklady spojcnc s instalaci a údržbou umístěni označení firmy nájemce
nese nájemce, UmistčnC označení firrny musí být v souladu s obccnč platnými právními
předpisy a nájemce j¢ povinen dbát pokynů pronajímatclc.

12, pronajímatd s: zavazuje, že umožni nájcmci za účclcm řádného užíváni pronajímaných
prostor přistup do místnosti č. 1 17, kde je umistčna tclcfonni ústřcdna na základč j¢ho
žádosti.

Článek V.
A. NÁJEMNÉ

l. Nájemné za pronajaté prostory se sjednává dohodou v souladu S § 27 odst. 3 zákona
Č. 219/2000 Sb, Činí:

Místnost č. 101 - hala 55,77 m' - 2 056,- Kč/m'/ročnč, cclkcm =
Místnost č. 109 - sklad $,5$ m2 - 578,- KČ /m2/ročnč, cclkcm =
Mistno$L č. lOS - sklad 1,40 m2 - 578,- Kč/m2/ročnč, cclkcm =
Celkcm

114 663,00 Kč
3 208,00 Kč
809,20 Kč

118 680,20 Kč

výše nájemného činí 118 680,20 KČ (slovy: stoosmnácttiskšcstsctosmdcsát korun čcských
dvacet halCiů) ročnč.
Měsíční splátka nájcmnCho Činí: 9 890,02 KČ (slovy: dcvčttisícosmsctdcvad¢sát korun
čcských dva haléře).

2. Úhradu nájcmnCho se zavazuje nájemce provádčt bczhotovostnč v přaviddňých mčsičnich
splátkách vc výši 9 890,02 KČ (slovy: dcvčttisícosmsctdcvadcsát korun českých dva halCřc)
vždy do 15. dne přisiušnCho kalcndářniho mčsícc na účet pronajímatclc u

Rozhodným dnem splatnosti je dcn
připsáni částky na účet pronajimatclc.

3. V takto stanoveném nájemném nejsou zahrnuty náklady na služby $Qúvi$¢jíci s nájmem
podlc článku V, bodu B, této smlouvy

4, Pronajinmtd jc oprávnčn zvýšit nájcmnC pouzc vc výši odpovidajici inflaci pubjikovanC
Českýni statistickým úřadem (klasiíikacc CZ-CPA, kód 682 nemovitosti) počínaje rokem
2016 s tím, ž¢ základcm pro výpočet bude považována výšc nájcmnCho kc dni podpisu této
smlouvy. Případné zvýšeni nájemného budc provcdcno formou píscmnCho dodatku k této
smlouvč s účinností vždy k 1. l, běŽného kalcndářniho roku, ktcrý bude předložen nájcmci
pronajímatelem do 31. 1. přislušnCho kalcndářniho roku. Splatnost takto vzniklého zvýšeni
náj¢mného je stanovena nejpozději kc dni splatnoSti nájcmného za měsíc duben přislušného
kalendářního roku, Bude-li indcx za předchozí období menší ň¢ž 1, nájemné zůstává
v nczmčnčnC výši,

5. pronajimatel je oprávnčn zvýšit zálohu za služby spojcnc s užíváním prostor (dále také jen
,,zálohy na cncrgic a vodnC a stočné") pouze vc výši odpovidajíci inflaci publikované
Českým statistickým úřadem počínaj¢ rokem 2016 s tím, žc závazným pro navýšeni ceny

S



T

P

bud¢ indcx spotřcbitciských ccn za přcdchozi období. Případné zvýšeni ceny za služby bude
provedeno fonnou pisenmého dodatku k této sinkuvč s účinnosti vždy k ]. ]. běžného
kalcndářního roku, který bude předložen nájemci pronajimatelem CiQ 31. l. příslušného
kalendářního roku, Splatnost takto vznik]ého zvýšeni záloh za služby jc stanovcna
ncjpozdčji kc dni splatnosti nájcmnCho za mčsic duben příslušného kal¢ndářniho roku.
Bude-li index za přcdchozi období mcnši než l, záloha za služby zůstává v nezměněné výši.

B. SLIJŽBY spOjf,NE S t)ZivÁNĹM NEBYTOVÁCH PROSTOR

l. Pronajimatel zajišťuje pro nájemce poskytováni tčchto služeb spojených s užíváním
přcdmčtných prostor (dále jen ,,služby"):

a) Dodávky clcktrickC cncrgic - Náj¢m¢¢ bude náklady s tímto spojcnc hradit
v poměru cdkovC výmčry nájcmccm užívaných prostor k cclkovC výmčřc všech
kancelářských prostor budovy (poměr - 62,72/737).

b) Vytápěni plynem - Nájcmcc bude náklady s tímto spojcnc hradit v poměru celkovC
výměty nájcmccm užívaných prostor k celkové výmčřc všech kaňce1ářských
prostor budovy (pomčr- 62,72/737),

C) Dodávky studenC vody, stočné včetně odvodu srážkové vody - Nájemce budc
náklady s tímto spojcnc hradit v poměru cclkovC výmč'y nájenicem užívaných
ptóstor k cclkovC výmčře všéch kancelářských prostor budovy (poměr -
62,72/737).

d) Služby spojcnC s údržbou, provozem a Spŕávou objektu (rcvizc el. instalacc
budovy, plyn. zařízeni, rcvizc komínů, spalinových ccst, hromosvodů, EZS, služba
správce budovy, napojení na PCO apod,). Nájemcc bude náklady s tímto spojcnc
hradit v pomčru cdkovC výmč'y nájemcem užívaných prostor k cclkovC výmčřc
Yšcch kanccláfských prostor budovy (pomčr- 62,72/ 737). ,

,e) Ukliď spolcčnych prostor (chodba 18,23 m', kuchyňka 7,24 m", WC ženy 8,92 m",
WC muži 9,48 m"), údržba a úklid venkovních prostor - Nájem¢¢ bude náklady s
tímto spojcnc hradit v pomčru cdkovC výrňěŕy näjemccm užívaných prostor k
cclkovC výmčřc všech kancclářských p'ostor budovy (pomčr- 62,72/737).

f) Odvoz a likvidac¢ odpadu - Nájcmcc bude náklady s tímto spojené hradit v poměru
cclkovC výmčry nájemcem užívaných nebytových prostor k celkové výmčřc všěch
kancelářských prostor budovy (pomčr - 62,72/737).

2. Nájcmcc sc 7Aväzůj¢ uhradit pronajimateli náklady spojené se zajišťováním služeb dlc
odst. l tohoto Článku smlouvy takto:

A) ZálQhY na encrgiC a v®n¢ a stočné
a. Dodávka clcktrickC cncrgic 700,00 KČ
b. Dodávka plynu na vytápčni ] 000,00 KČ
c. Dodávka studenC vody, stočné včctnč odvodu srážkové vody 320,00 Kc'

Zálohy mčsíčnČ celkem 2 020,00 KČ
Tyto zálohy jsou splatné ničsíčnč vždy do 15. dne přís1ušnCho käkňdářniho mčsicc na účet
pronajímatclc Rozhodným
dnem splatnosti je den připsáni částky na účet pronajímatdc.

B) Služby uvedené pod pismcny d), e) a D odst. l tohoto Článku tj. sluŽby spojené
s ůdrŽbw, provozem a správou budovy, úklid společných prostor, údržba a úklid
vcnkovnich prostor a (jdvQz a likvidace Odpadu bude nájcmcc platit na úkladř
äňovCho dokladu - fáktury vystavené proňajímatdcm vždy po , uplynuti
přislušnCho zúčtováciho období, kdy daňový doklad - faktura je splatnú 21 dnů odc
dnc jejího doručeni nájemci. Zúčtovacím obdobím je kalcndářni Čtvrtletí

6



l"

i

l
l
l

příslušného roku.

3, Úklid prostor uvédcných v či, [, odst, 2 smlouvy a tclckomunikačni služby si nájcmcc budc
zajišťovat sám vlastním nákladem.

4. Pronajimatcl vyčísli ncjpozdčji do konce druhého kalcndáinulo Čtvrtletí náslcdujiciho roku
skutcčnC náklady souviscjicí sc službami uvcdcnými pod body a), b) :j c) odst. l tohoto
článku za přcdchozi kalcndářni rok Případné rozdíly budou vyfakturovány/dobropisovány
$¢ splatnosti 21 dni od vystavcni V případě ukončeni smlouvy budc vyúčtováni provcdcno
ke dni ukončení smlouvy, příp. po obdržcni vyúčtováni od přislušnCho dodavatclc cncrgii a
služ¢b uvedených v bodě a), b) a C) odst. l tohoto odstavce.

$, Pokud dojdc k takovým zmčnám vstupních oficiálnich cen dodávaného zcmniho plynu,
vody a cl. cnergic, že výše zálohy na tyto služby, uved¢ná v odstavci 2 tohoto článku, bude
vzhledem k výši tčchto ccn nedostatečná, pronajímatel si vyhrazuje právo určit novou výši
tčchto záloh, a tQ formou písemného dodatku ke smlouvě,

6. Smluvní strany prohlašuji, že odpad, jdiož odvoz, scparacc a likvidace patři mezi služby
zajišťované pronajimalckm nájemci v souvislosti s užíváním pronajatých prostor, vzniká
Činností pronajímatele. V tomto případě má všechny povinnosti podle § 16 zákona č.
18$/2001 Sb. pronajímatd budovy, a to až do předáni odpadu, např. svozové firmě,

Článek VI.
SANKCF.

1, V připadč, kdy nájcmcc bude v prodlení se splnčnim pcnčŽitCho závazku za nájemné dlc
Článku V. této smlouvy nebo za služby spojknC s užíváním prostor dle Článku V. tCto
smlowy, vzniká pronajímatcli právo na úrok z prodlcní stanovený podle nůiz¢ni vlíidy č.
351/2013 Sb., kte'ým se určuje výše úroků z prodlcni a nákladů spojených s uplatnčnim
pohledávky, určuje Odměna Iikvidáto% likvidačního správcc a člena orgánu právnické
osoby jménovanélw soudan a upravují nčkteré Otázky Obchodního věstníku a véřějných
rcjstřiků právnických a fýzických osQb.

2. Pokud by nájcmcc po uplynuti doby, na kterou je nájcm uzavřen, nebo doby stanovené
dohodou, popř. při skQnčeni mluvňiho vztahu výpovčdi nebo odstoupením od smlouvy
neuvolnil přcdmčmé prostory, je povincn uhradit pronajimateli smluvní pokutu vc výši 0,5
% denního náj¢mna]o za každý den prodlení. Dcnním nájemným $¢ rozumí čtktka
vypočtená jako podíl roČního nájemnCho dčlcná počtem dni v roce.

3. Smluvní pokuta ncbo úrok z prodlení dle smlouvy jsou splatné do 21-ti dnů od vyčiskní
a piscmného doručcni druhé smluvní straně, na základč faktury vystavené dotčenou
smluvní stranou, ncdohodnou4i sc smluvní strany piscmnč jinak.

Článek VIL
KONTAKTNÍ SPQJĚŇ

I. jakCkóliv oznámeni, žádost, požadav¢k souhlas nebo jiná komunikacc, předpokládaná
nebo povolcná touto sm]ouvou bude mít písemnou formu a bude doručena druhé smluvní
štranC datovou schránkou, osobnč nebo doporučeným dopisem zmocnčným zástupcům
smluvních stran na adrcsy uvcdéné v záhlaví této smlouvy, s výhradou, Že každá ze
smluvních stran můžc zmčnit svoji adresu pro příjem takové komunikace i zmocněncc pro
včcná jednání. Takovou změnu smluvní strana oznámi druhé smluvní štranC písemně
dopomčcným dopisem

7



E'";
,, · r
'I '

l
Pt
t)"'

Článek VIIL
7.ávěrečnÁ ijstanovení

l. Spory, ktcrC vzniknou z titulu tCtO smlouvy, se smluvní strany zavazuji řešit přcdcvším
jednáním a dohodou vc smyslu účelu sjcdnanCho touto smkúvou a v intenci vyplývající z
jejího obsahu. Ncdojdc-li k dohodč ani po vzájcmMm jědnáni, má ktcrákoliv smluvní
strana právo předložit spor k řcšcní včcnč a mistnč přislušnCmu soudu.

2. Není-li v konkrCtnich ustanoveních smlouvy stanovcno jinak, pIati pro tento smluvní vztah
wtanoveni občanského zákoníku, a příslušná ustanovcni zák. č. 219/2000 Sb,, o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, vc znčni pozdějšich předpisů.

3. Tato smlouva je závazná i pro případné právni nástupcc smluvních stran. Oznámcni
q zmčnč smluvní strany bude oznámeno piscmnč druhé smluvní straně do 30-ti dnů
od rozhodné události.

4. Smlouvu lze měnit ancbo doplňovat po dohodč obou smluvních stran pouzc píscmnými
dodatky, označovanými a číslovanými vzcstupnou řadou, podcpsanC oprávnčnými
zástupci smluvni¢h stran uvcdcnými v záhlaví této smlouvy. Jiná ujednáni jsou neplatná.

5. Smluvní strany proh]ašuji, že uzavírají tuto smlouvu na základě dobrovolnC vůle, sjednaný
obsah pokládQi za nikQliv nápadnč ncvýhodný p'o jednu smluvní stranu s tím, že smlouva
byla uzavřcna v Souladu s dobrými mravy a zásadami poctivého obchodního vzt,ihu.

6. Smlouva sc vyhotovuje v ČcskCm jazyce ve 4 (Čtyřech) vyhotovcnkh s platností orilýnálu,
z nichž dvč vyhotovcni obdrží náj«ncé a dvě vyhotoveni pronajimatel.

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem občma smluvními stranami,

Příloha Č. l - Situační plánek pronajímaných prostor
příloha č. 2 - Kopic výpisu z obchodního rcjstřiku

V Ústi nad Labcm dnc,,?'S"9, ÁQt'8" 3 .4.
V Pmze dne...,......,.,................

pronajhnatcl: Näj¢m¢¢:

Česká republika - Gcncr:Mní ňnanční
ředitelství

Ing. Hamalová jana
vedoucí Oddčlcni hospodářské správy

v Ústi nad Labcm

Čcská pojišťovna a.s.

scnior manažcr Útvaru správy ncmovitosti a
podpům "cl služeb

8


